Senioren-Park

carpe diem

Veranstaltungsplan

Senioren-Park carpe diem Radebeul
Tagespflege
Giiltig ab: 01.08.2024

Zus
Wann Uhrzeit Was Wo atzi
nfos
taglich 09.30-10.00 Zeitungsschau mit Wetterbericht &
Kalenderumstellung
Morgensport versch. Art, wie zB.mit
- Musik, Billen,Reifen,Tlichern,
taglich 10.00-10.30 Gleichgewichts-u.Balancetraining, sowie
Bewegungsgeschichten
taglich 10.45-11.45 | Einzelangebote nach Bedarf
Individuell geplante Spaziergange, je
10451145 1 ach Wunsch € Wetterlage
tiglich 14.45-15.45 Nachmittagsangebote, abgestimmt auf

die Wiinsche unserer Tagesgaste

Bewegungsspiele mit

Do 01.08.2024 10.45-11.45 = GroBer Sport- & Bewegungstag Wasser

Wir bereiten gesunde
& erfrischende
Getranke zu

Themenstunde "Wasser" Gesunde

Fr 02.08.2024 Durstldscher

10.45-11.45

Themenstunde

Mo 05.08.2024 @ 10.45-11.45 @ "Wir backen Leckereien" e
Kiiche

Sportfest mit Gruppe

Di 06.08.2024 10.45-11.45 = GroBer Sport- & Bewegungstag 1
Mi 07.08.2024 = 10.45-11.45 "Damals war’s" Schlagerkarussell
Do 08.08.2024 = 10.45-11.45  GroBer Sport- & Bewegungstag Bewegungsspiele mit

Ballen



Wann

Fr 09.08.2024

Mo 12.08.2024

Di 13.08.2024

Mi 14.08.2024

Do 15.08.2024
Fr 16.08.2024

Mo 19.08.2024

Di 20.08.2024

Mi 21.08.2024

Do 22.08.2024

Fr 23.08.2024

Mo 26.08.2024

Di 27.08.2024

Mi 28.08.2024

Do 29.08.2024

Fr 30.08.2024

Uhrzeit

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45
10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

10.45-11.45

Was

"Rund um unser GroBtes Organ- Die
Haut" Gruppe 1

"Rund um unser GréBtes Organ- Die
Haut" Gruppe 2

GroBer Sport- & Bewegungstag

"Exotische Obstsorten-Wissenswertes &
zum Naschen"

GroBer Sport- & Bewegungstag
"Die Kraft der Heilsteine" Gr. 1

"Die Kraft der Heilsteine" Gr. 2
GroBer Sport- & Bewegungstag

Wir reisen mit André Rieu durch
Roermond bis nach Maastricht

GroBer Sport- & Bewegungstag

"Modenschau- Mode im Sommer"

Wir reisen mit André Rieu durch
Roermond bis nach Maastricht

GroBer Sport- & Bewegungstag

"Lustige Anekdoten"

GroBer Sport- & Bewegungstag

"Bienen-Lieblinge im Sommer"

Massagetechniken

Massagetechniken

Bewegungsgeschichte
Ernte

Wir backen eine Torte

Sportfest mit Gr. 2
"Welt der Gewlirze"
"Tiere der Savanne"

Bewegungsgeschichte
Sommer

Wir singen und tanzen
dazu

Bewegungsspiele mit
Musik

Kuriositaten

Wir singen und tanzen
dazu

Bewegungsgeschichte
mit Rhythmus

"Wir stobern in
Fotoalben"

Bewegungsspiele mit
Reifen

"Rund um die Biene"

Zus
atzi
nfos

*Anderungen und Abweichungen vorbehalten



